
 
 

COMUNE DI MARANO  
VICENTINO 

 
SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI 

 
 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 71 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 
 

N. 53 DEL 19-10-2016 
 
 
 

Oggetto: 9^ Mezza Maratona dei 6 Comuni - Ordinanza per la chiusura provvisoria 
della viabilità per lo svolgimento della maratona. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO COMUNALE 
 
Visti gli artt. 5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 
285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” e 
s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.; 
Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 03.08.2016 di «ADESIONE ALL'INIZIATIVA "9^ 
MEZZA MARATONA DEI 6 COMUNI". 
Dato atto che la manifestazione si terrà il giorno 6 Novembre 2016 con passaggio nel Comune di 
Marano Vicentino alle ore 9:00 percorrendo alcune vie del Comune per un tempo stimato di massimo 
2 ore; 
Visto che, il Comune di Marano Vicentino è interessato dalla manifestazione, si rende pertanto 
necessario, per garantire l’incolumità dei partecipanti alla competizione agonistica ed agli utenti della 
strada, provvedere alla temporanea modifica della viabilità e regolamentazione della circolazione e 
percorribilità delle vie cittadine interessate dal passaggio della gara il giorno 6 Novembre 2016; 
Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere 
tecnico al fine di garantire una corretta disciplina della circolazione stradale e limitare allo stretto 
indispensabile i disagi al traffico stradale, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

 
O R D I N A 

 
1. La regolarizzazione del traffico tramite l’istit uzione del divieto di sosta in ambo i lati con 

rimozione forzata e la chiusura provvisoria al pass aggio dei partecipanti il giorno 6.11.2016 
dalle ore9:00 alle ore 11:30, nei seguenti tratti s tradali: Via Cappuccini, Via S.Lucia da 
intersezione con Viale Europa a Via 4 Novembre, Via  4 Novembre dal civico 46 
all’intersezione con Via Marconi, Via Piazza Silva,  Via Pasubio, Viale degli alpini. 

 
 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg. Gen. n.71 del 19-10-2016 
 

Pag. 2 

2. La regolarizzazione del traffico tramite la chiu sura provvisoria e l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata, in parte di Via Piazza  Silva (vedi planimetria allegata), il 
giorno6.11.2016 dalle ore 08:00 alle ore 12,00, con  le prescrizioni di seguito riportate. 

 
3. La regolarizzazione del traffico tramite la chiu sura provvisoria e l’istituzione del divieto di 

sosta con rimozione forzata in parte del parcheggio  di Via Marconi fronte scuole e 
parcheggio all’entrata scuole Via F. Filzi, il gior no 6.11.2016 dalle ore 08:00 alle ore 12,00, 
(vedi planimetria allegata) con le prescrizioni di seguito riportate. 

 
4. Per i soli residenti delle vie sopra indicate e vie laterali confluenti prive di sbocchi 

alternativi, è consentito il transito regolamentato  esclusivamente con direzione obbligatoria 
nel senso di marcia dei maratoneti e con obbligo di  effettuare il percorso più breve e di 
liberare prima possibile il percorso stesso, second o le disposizioni dettate della presente 
ordinanza, la relativa segnaletica appositamente pr edisposta e le indicazioni impartite dagli 
agenti del Comando di Polizia Locale  Alto Vicentin o di Schio e dagli assistenti alla gara, 
presenti nei rispettivi posti di controllo e con le  altre prescrizioni di seguito riportate.  

 
 
5. Prescrizioni : 

- l’organizzazione dovrà garantire la massima informa zione e curare la più ampia e 
capillare divulgazione della manifestazione ai citt adini e ai residenti, con almeno 5 giorni 
di anticipo, anche affiggendo manifesti generici ne lle vicine bacheche comunali e negli 
eventuali esercizi commerciali vicini, indicando le  vie precluse al transito, il/i giorno/i e 
gli orari di chiusura. 

- la segnaletica dovrà essere posizionata almeno con 24 ore di anticipo a margine della 
carreggiata con ben evidenziato giorno e ora di pre clusione e chiusura; 

- l’apposizione della necessaria segnaletica stradale  e degli eventuali percorsi di 
deviazione nonché l’individuazione degli stessi sar à a carico del soggetto organizzatore, 
ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992 e degl i artt. 30 e 43 del D.P.R. n. 495/1992 
Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di  attuazione e successive modifiche. 

- Compatibilmente con la manifestazione è consentito:  
a. il passaggio pedonale; 
b. il transito e la sosta agli organizzatori e agli  autorizzati; 
c. il transito e la sosta al personale del Consorzi o Polizia Locale “Alto Vicentino”; 
d. il transito e la sosta degli agenti della Forza Pubblica; 
e. il transito e la sosta dei mezzi di soccorso ed emergenza; 

 
 

Si allega planimetrie con l’individuazione delle ar ee individuate nella presente ordinanza. 
 

A V V I S A 
 

La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della sopra descritta segnaletica stradale 
a cura della ditta esecutrice dei lavori. 
Il personale del Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino e gli altri agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
I segnali di prescrizione (art. 104 D.P.R n. 495/1992) dovranno riportare, nel retro, gli estremi 
dell’Ordinanza di apposizione (art. 77, ultimo comma DPR n. 495/1992). 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 e art. 5 comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., contro la presente 
ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione della 
Legge, avanti il T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione e in alternativa è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120(centoventi) 
giorni dal termine di pubblicazione. 
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., può essere fatto ricorso, nel termine di 
30 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, per chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica in 
relazione alla natura dei segnali apposti, entro il termine di 60 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici, 
con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della 
Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i. 
Responsabile del procedimento è il responsabile del Settore Tecnico Comunale. 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg. Gen. n.71 del 19-10-2016 
 

Pag. 3 

La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla legge e 
per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali. 

È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori saranno puniti 
a norma di legge secondo quanto previsto dal Codice della Strada e Regolamento di attuazione. 

         
 

 
Trasmette copia della presente ordinanza: 
 
- All’Ufficio Urp/Protocollo/Albo Pretorio/Segreteria - SEDE; 
- All’Ufficio Tecnico – Settore Lavori Pubblici- SEDE; 
- Al Consorzio di Polizia Locale “Alto Vicentino” – PEC: plaltovi@pec.altovicentino.it; 
- Alle FTV Stazione di Schio – PEC: ftv@legalmail.it; 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Geom. Diego Capitanio 
                                           
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 21-10-2016 al 05-11-2016 
Lì  21-10-2016 
 
 IL MESSO COMUNALE 
  
 
 




	allegatoord2016.pdf
	11: mezza marr


